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XXI NIEDZIELA ZWYKŁA 
21.08.2016r. 

 

Ciasne drzwi do Królestwa Bożego 

 
 
Pierwsze czytanie: Iz 66, 18-21  
Drugie czytanie:  Hbr 12, 5-7. 11-13  
Psalm responsoryjny: Ps 117  
   Refren: Całemu światu głoście Ewangelię.  
Ewangelia: Łk 13, 22-30  
 Jezus nauczając szedł przez miasta i wsie i odbywał swą podróż do Jerozolimy.  
Raz ktoś Go zapytał: «Panie, czy tylko nieliczni będą zbawieni?».  
On rzekł do nich: «Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi; gdyż wielu, powiadam wam, będzie chciało wejść, a nie 
będą mogli. Skoro Pan domu wstanie i drzwi zamknie, wówczas stojąc na dworze, zaczniecie kołatać do drzwi i 
wołać: „Panie, otwórz nam”; lecz On wam odpowie: „Nie wiem, skąd jesteście”. Wtedy zaczniecie mówić: 
„Przecież jadaliśmy i piliśmy z tobą, i na ulicach naszych nauczałeś”.  
Lecz On rzecze: „Powiadam wam, nie wiem, skąd jesteście. Odstąpcie ode Mnie wszyscy dopuszczający się 
niesprawiedliwości”. Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów, gdy ujrzycie Abrahama, Izaaka i Jakuba, i 
wszystkich proroków w królestwie Bożym, a siebie samych precz wyrzuconych. Przyjdą ze wschodu i zachodu, 
z północy i południa i siądą za stołem w królestwie Bożym.  
Tak oto są ostatni, którzy będą pierwszymi, i są pierwsi, którzy będą ostatnimi».  

 
  Warto dziś zastanowić się, czy mamy przepustkę do nieba, co byłoby naszym atutem, gdyby dziś 
trzeba było stanąć przed drzwiami królestwa?  
Chrystus wskazuje, co daje przepustkę do nieba, co zapewnia zbawienie: „Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi”. 

Nauka o wchodzeniu przez ciasne drzwi znajduje swe rozwinięcie: „Synu mój, nie lekceważ 
karania Pana, nie upadaj na duchu, gdy On cię doświadcza. Bo tego Pan miłuje, kogo karze, 
chłoszcze każdego, którego za syna przyjmuje”. Autor Listu do Hebrajczyków jeszcze 
wyjaśnia: „Wszelkie karcenie na razie nie wydaje się radosne, ale smutne, potem jednak 
przynosi tym, którzy go doświadczyli, błogi plon sprawiedliwości”. A więc droga i brama do 
królestwa jest wąska, prowadzi przez cierpienie, doświadczanie utrapień, ale kres tej drogi 
jest szczęśliwy. I przeciwnie, droga grzeszników jest szeroka, wygodna, ale zwykle tylko na 
początku: stopniowo, gdy się nią człowiek posuwa, staje się coraz węższa i gorzka, by na 
końcu stać się wąską, ślepą uliczką. Warto więc wybierać drogę wąską, mozolną, 
nieprzyjemną. Z czasem przemienia się ona w królewski szlak. „Tak oto są ostatni, którzy 
będą pierwszymi, i są pierwsi, którzy będą ostatnimi”.  Bp Ignacy Dec 
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20.08 Sobota   

 

21 Niedziela zwykła 18:00 Śp. Paweł Jakubowski o Miłosierdzie 
Boże 

21.08 NIEDZIELA                       

 

 

 

 

 

21 Niedziela zwykła 
 
 
 
 
Wimbledon 
 

 8.30  
10.00 
11.30 
 
 
12.45 
18.00 

Śp. Zygmunt Mrowiec (Gregorianka 21) 
Śp. Bolesław i Helena Woźniak 
O zdrowie i Boże błogosławieństwo  
i opiekę Matki Bożej w 4r. ślubu dla Anny  
i Dariusza i dziecka Kubusia Gierlach 
Za Parafian 
Śp. Wacława Kukuć 

22.08 Poniedziałek 

 

 

Najświętszej Maryi 
Panny Królowej - 
wspomnienie 

10.30 
19.00 

Śp. Zygmunt Mrowiec (Gregorianka 22) 
Śp. Jan Kolasa 

23.08 Wtorek         

 

                     

Dzień powszedni  10.30 
19.00 
19.30 

Śp. Zygmunt Mrowiec (Gregorianka 23) 
Śp. Władysław Snoch (12r.śm.) 
Nabożeństwo ku czci św. Ojca Pio 

24.08 Środa    

        

 

Św. Bartłomieja Ap. - 

święto  

10.30 
19.00 

Śp. Zygmunt Mrowiec (Gregorianka 24) 
O Boże błogosławieństwo w obronie 
doktoratu dla Barbary 

25.08 Czwartek   

 

  

Dzień powszedni  10.30 
11.30 
 
19.00 

Śp. Zygmunt Mrowiec (Gregorianka 25) 
Msza św. pogrzebowa śp. Marii 
Giercuszkiewicz  
Za dusze w czyśćcu cierpiące 

26.08 Piątek  

 

 

Uroczystość Maryi 
Panny 
Częstochowskiej 

10.30 
19.00 
 

Śp. Zygmunt Mrowiec (Gregorianka 26) 
Śp. Józef Waraksa 
                                                                                

27.08 Sobota   

 

 

Św. Moniki - 
wpomnienie 
22 Niedziela zwykła 

10.30 
 
18.00 

Śp. Zygmunt Mrowiec (Gregorianka 27) 
 
Śp. Robert Bieliński (30 dzień od pogrzebu) 

28.08 NIEDZIELA                       

 

 

 

 

 

 

22 Niedziela zwykła 
 
 
 
 
Wimbledon 
 

 8.30  
10.00 
11.30 
 
 
12.45 
18.00 
 

Śp. Zygmunt Mrowiec (Gregorianka 28) 
Śp. Małgorzata Fiander 
O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Agnieszki Pszczółka (Synowej) 
oraz Ady i Patrycji 
Za Parafian 
Dziękczynna za otrzymane łaski w życiu 
Piotra i Anny 



UROCZYSTOŚĆ MATKI BOŻEJ 

CZĘSTOCHOWSKIEJ -26.08.2016r. 

Zapraszamy na Msze św. o godz. 10.30 

i 19.00. Po Mszy św. o godz. 19.00  

Apel Jasnogórski w kaplicy Matki Bożej. 

 

WARTO ZAUWAŻYĆ, że każdego roku, w pierwszą 

niedzielę września Polacy z Południowej części 

Wielkiej Brytanii pielgrzymują do Aylesford 774 - 

letniego sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej, 

zwanego przez nich "naszą Częstochową". 

Za oficjalną datę polskich pielgrzymek do tego 

sanktuarium uważa się 5 lipca 1953 r. Ta pierwsza 

pielgrzymka została nazwana "pokutną", zgodnie z 

odezwą ks.prałata W. Staniszewskiego Rektora PMK  

i ks. infułata B. Michalskiego, którzy świadomi 

szalejącego w Kraju komunizmu i przemocy 

(uwięzienie kard. Wyszyńskiego) napisali: " trzeba 

czegoś więcej niż protestów i pomocy materialnej; 

potrzebna jest gorąca modlitwa i szczera pokuta". 

Warto przy tym pamiętać, że w roku 1538 Henryk VIII 

zniósł klasztory i wygnał zakonników a Aylesford 

oddał w ręce prywatne. Dopiero w 1949r posiadłość tę 

odkupiono, do czego przyczynili się także Polacy. 

Karmelici wrócili z Francji do swego prastarego 

gniazda zabranego im przez Henryka VIII i wzięli się 

za odbudowę sanktuarium. O sercu maryjnym Polacy 

rozumiejący co to wygnanie, włączyli się czynnie w 

odbudowywania zrujnowanego opactwa i budowę 

kościoła. Ogromną rolę w tym dziele odegrał o 

Malachiasz Lynch i artyści, których wybrał do pomocy. 

Szczególne zasługi przy wykonywaniu wystroju 

wnętrz ma Adam Kossowski - przedwojenny 

wykładowca w warszawskiej Akademii Sztuk 

Pięknych, później wygnaniec więziony na Syberii. 

Tracąc już nadzieję na przeżycie ratunku szukał u 

Maryi. Modląc się, przyrzekł Matce Bożej, że jeśli 

ocaleje, to pracę i swój talent Jej poświęci. W duchu 

nowej nadziei wyjął starą kopertę i na niej zrobił 

piękny szkic Zwiastowania. Po żołnierskiej drodze 

wojennej dotarł do Anglii i wybrał Maryjne 

sanktuarium w Aylesford, aby tu spłacić dług 

wdzięczności Maryi za uratowanie z ciężkich i 

beznadziejnych przejść na Syberii, odnalezienie i 

połączenie się z żoną, o której wtedy zaginął słuch. 

Stacje Drogi Różańcowej, ołtarz w kaplicy otwartej, 

malowidła przedstawiające historię zakonu i relikwiarz  

św. Szymona Stocka - to dzieło wotywne Adama  

Kossowskiego. Jest to cząstka Polski zostawiona tutaj 

przez Polaków - Adama Kossowskiego i innych, których 

spracowane od dźwignia kamieni i mieszania zaprawy 

murarskiej ręce, wysiłek materialny, ale i wdzięczność 

Gospodarzy zadecydowały, że każdego roku mamy tu 

pielgrzymki i mamy świadomość, że Aylesford jest 

rzeczywiście naszą "angielską Częstochową". 

 

PIELGRZYMKA DO AYLESFORD 4.09.2016r.  

Mszy św. będzie przewodniczył Bp Grzegorz Ryś.  

Koszt £12. Zapisy w zakrystii. Program jest na plakatach 

 

PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do nabywania  

czasopism katolickich wystawionych na szafie przy 

wyjściu z kościoła 

 

NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. OJCA PIO -  

23.08.2016r. po Mszy św. o godz. 19.00. 

 

RÓŻANIEC  w środę przed  Mszą św. o godz. 18.30.  

 

BIURO PARAFIALNE w miesiącu sierpniu 

czynne w czwartek i  piątek  po Mszy św.o 10.30  

i po Mszy św. o 19.00. 

 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO  

SAKRAMENTU  w sierpniu w piątki  

przed Mszą św. o godz. 18.00 

 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM. Rodziców i 

chrzestnych, zapraszamy na naukę chrzcielną   

10 września o godz. 19.00  do kościoła 

 

OFIARY NA TACĘ: 14.08. 2016: 

£637.63 - Putney, £68.50  - Wimbledon 

£334.50  - gift aid 

15.08.2016 -  £280.04 - Putney, £100.80 - gift aid 

Serdecznie dziękujemy za wszystkie ofiary!!! 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY. Do wieczności odeszła  

śp. Maria Giercuszkiewicz „Mewa”. Służyła w Armii 

Krajowej (Warszawa 1944-1945). Urodzona 

25.06.2027r. w Brześciu nad Bugiem. Zmarła 

9.08.2016r. w Londynie.  Msza św. pogrzebowa 

odbędzie się w kościele św. Jana Ewangelisty w Putney 

25.08.2016r. o godz. 11.30. Po Mszy św.  

o godz. 13.00 nabożeństwo na cmentarzu Putney Vale 

Crematorium, SW15 3DZ. „Wieczny odpoczynek racz 

zmarłej dać Panie....” 

  



.  
 

 

KONCERT Z UDZIAŁEM CHÓRU DZIECIĘCEGO.   
Zapraszamy na Mszę św. i koncert z udziałem chóru dziecięcego  

GRH „Żołnierze września 1939 Garnizonu Dęblin”, który odbędzie się 
 28 sierpnia 2016r. o godz. 10.00  

w kościele św. Jana Ewangelisty w Putney i po Mszy św. w sali parafialnej. 

 

ROZPOCZĘCIE NOWEGO ROKU SZKOLNEGO 

Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci ze Szkoły Przedmiotów 

Ojczystych im. Marii Skłodowskiej-Curie Putney-Wimbledon, wszystkich 

nauczycieli i wszystkich rodziców na uroczystą  

Mszę św. na rozpoczęcie Nowego Roku szkolnego 2016/2017 

do kościoła pw. św. Jana Ewangelisty 

18 września o godz. 10.00  

 

 
Zachęcamy rodziców naszej parafii do zapisania swoich dzieci na przygotowanie do przyjęcia 

sakramentu bierzmowania:  
ROCZNIK 2003 (od 13 roku wzwyż). 

Oboje rodzice powinni zgłosić się w biurze parafialnym na rozmowę z księdzem proboszczem i 
przedstawić metrykę chrztu dziecka.  

W czasie wakacji proszę załatwić metrykę chrztu.  
Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 10 września 2016.  

Spotkania odbywać się będą w kościele, w piątki o godz. 19.00.  
Pierwsze spotkanie 16 września 2016 r. 

 

 
 

Zachęcamy rodziców naszej parafii do zapisania swoich dzieci na przygotowanie do I Komunii 
św. w roku szkolnym 2016/2017.  

TRZECIA KLASA.  
Oboje rodzice proszeni są o zgłoszenie się w biurze parafialnym na rozmowę z księdzem 

Markiem i przedstawienie metryki chrztu dziecka.  
W czasie wakacji proszę załatwić metrykę chrztu.  

Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 10 września 2016 r.  
Spotkania odbywać się będą w kościele, w soboty o godz. 13.30.  

Pierwsze spotkanie 17 września 2016 r. 


